AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174-1

Neé bazé t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t¢ Bordit t&¢ AKP-s&,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 Dhjetor 2022
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Procesverbalet e mbledhjes sé jashtézakonshme té datés 18 Néntor 2022 dhe asaj té
rregullt té datés 30 Néntor 2022 népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjes
sé Bordit té cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjeve paraprake t& mbajtura me 18 Néntor 20022
dhe asaj me 30 Néntor 2022. Kéto dokumente aprovohen né& pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné
Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin
04/L-115), dhe nenin 5.2 té Statutit té Bordit t&¢ AKP-sé&.
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Vendimi me numér té referencés: BD-174/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174-3

NE¢ bazé t€ neneve 15.1, 15.2.3, 16.2, 16.3, 16.4 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 6, 8.1, 40, 41 dhe
42 tw Ligjit Nr. 06/L — 114 pér Zyrtarét Publik, Ligji Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe té Agjencive t& Pavarura, dhe Rregullores e Qeverisé nr. 01/2022 pér
Pranimin, vlerésimin dhe disiplinén e népunésve té larté drejtues, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohen, kushtet, pérshkrimi i pozités, mandati, niveli i kompensimit si dhe detyrat dhe
pérgjegjésit pér pozitat sipas strukturés sé re organizative: 1) Funksione operative dhe 2)
Funksione té pérgjithshme.

II. Iniciohet procedura pér rekrutimin e pozités Zévendés Drejtorét Menaxhues sipas paragrafit I
té kétij vendimi né AKP pérmes konkursit publik.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi i Drejtoréve ka miratuar strukturén e re organizative t& AKP-sé e cila hyn né fuqi nga data 01
qgershor 2023. N& kété strukturg, si rrjedhojé kané ndryshuar edhe funksionet e dy Zévendés Drejtoréve
Menaxhues. Agjencia nuk do t€ jeté mé e ndaré né dy shtyllat aktuale: likuidim dhe shitje, por nga data 1
qershor 2023 kéto funksione ndryshohen térésisht né dy shtylla: Operativa dhe Funksionet e pérgjithshme.

Gjaté shqyrtimit t€ strukturés sé€ re organizative dhe duke marr parasysh ndryshimet né Menaxhment, né
mbledhjen e Bordit t€ datés 30 néntor 2022, pas diskutimeve lidhur me Termat e referencés pér pozitat e
dy ZDM-ve sipas Strukturés se re Organizative: 1) Funksione operative dhe 2) Funksione té pérgjithshme
dhe diskutim lidhur me shpalljen e konkursit dhe diskutimeve lidhur me inicimin e procedurés pér
rekrutimin e t€ njéjtéve Bordi kishte udhézuar Drejton Menaxhues pér hartimin e Termave té Referencés,
té cilat duhet t'i pérshtaten ligjit t¢& aplikueshém dhe specifikave t&¢ AKP-sé pas hyrjes né fuqi té
ristrukturimit, dhe njé draft i kétyre TeR t’i pércillet Bordit sa mé shpejt qé té jeté e mundur pér rishikim
dhe pér aprovim

Agjencia Kosoyare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174-4

NEé bazg t€ neneve 12.8, 14.1, 15.2.3 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligjit Nr. 06/L — 114 pér
Zyrtarét Publik dhe Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore
dhe t& Agjencive té Pavarura, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis€ Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me daté 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Bordi eméron znj. Nora Azemi né pozitén Zévendésues té Drejtorit té Sekretarisé Ekzekutive té
Bordit té Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pér periudhén duke filluar nga data
04 janar 2023 deri 31 Maj 2023.

II. Kompensimi i znj. Azemi do té béhet ekuivalent me pozitén e Drejtorit té Sekretarisé
Ekzekutive té Bordit té Drejtoréve pér periudhén e zévendésimit sipas Rregullores sé Pagave té
népunésve té Agjencisé.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin Ppér vazhdimin e emérimit té¢ Zévendésuesit t& Drejtorit
té Sekretarisé Ekzekutive (& Bordit t& Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit.

Sipas nenit 6.4 t& Statutit t&¢ Bordit né rast se Drejtori i Sekretarisé mungon dhe pér arsye objektive nuk
mund € marr€ pjesé né mbledhje, detyrat e Sekretarit t&¢ Bordit do t'i ngarkohen njé zyrtari té Sekretarisé
Ekzekutive t€ Bordit q¢ éshté i pranishém né mbledhje dhe qé do t& emérohet nga Bordi si Zévendésues i
Detyrés s& Sekretarit pér até mbledhje specifike. Pérjashtimisht nga ky paragraf, né rastet kur pozita e
Drejtorit t¢ Sekretarisé mbetet e liré dhe pér arsye se Bordi nuk mund t& mbaj mbledhje pa praning e
Drejtorit t€ Sekretarisé, duke u bazuar né analogjiné me nenin 6.4 t& Statutit & Bordit, ku neni né fjalé
&shté zbatuar pérshtatshmérisht, Bordi gjithnjé ka vendosur si Ushtrues detyre/Zgvendésues njérin nga
zyrtarét e Sekretarisé. Sipas Ligjit Nr. 06/L — 114 pér Zyrtarét Publik, marrédhénia e punés themelohet
me kontraté pune pér njé pérudhé t& caktuar edhe né rastet pér z&vendésimin né rastet ¢ mungesés té
pérkohshme t& njé népunési té Shérbimit Publik t& pérhershém. Sipas Ligjit Nr. 03/L-189 pér organizimin
dhe funksionimin e institucioneve t& administratés shtetérore dhe té agjencive t€ pavarura.

Pér t€ tejkaluar situatén e mungesés sé Drejtorit t& Sekretarisé Ekzekutive t& Bordit t& Drejtoréve, dhe
duke pasur parasysh procesin e ristrukturimit népér € cilin do t& kaloj Agjencia, ku rregullorja &shté
aprovuar me daté 30.11.2022 dhe hyn né fuqi me 01.06.2022, ku Sekretaria e Bordit do t& kaloj si
Divizion i Sekretarisé Ekzekutive t& Bordit nén Departamentin Ligjor dhe Sekretarisé Ekzekutive.

Duke marré parasysh kété, Bordi-vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Prishting, mé 23 Dhje
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174-5

NE bazé (€ neneve 11.6 dhe 15.2.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullorja e pagave t& AKP-sé
¢ aprovuar me daté 29.10.202 me vendim nr. Ref. BD-153-9, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Vendimi i Bordit t¢é Drejtoréve i datés 29.10.2021 Nr. Ref. BD-153/9 pér aprovimin e
Rregullores nr. 02/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores sé Pagave té népunésve té
Agjencisé té filloj sé¢ implementuari nga data 01 Janar 2023.

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar ¢éshtjen e zbatimit t& Rregullores s&¢ Pagave e aprovuar me daté
29.10.202 me vendim nr. Ref. BD-153-9.

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né arsyet sikurse né vijim:

Me daté 29.10.2021 Bordi i Drejtoreve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit ka aprovuar Rregulloren e
Pagave me ¢' rast €shté béré zbritje e pagave t€ népunésve & Agjencisé né % (pérgindje) t& ndryshme
var€sisht nga kategoria e hapit/gradés pér secilin punonjés, ku me qéllim (¢ njoftimit paraprak t&
punonjésve kjo Rregullore do t& hynte t& fuqi me 01 Prill 2022.

Té pakénaqur ndaj kétij vendimi, rreth 150 népunés t¢ AKP-se né muajin dhjetor 2021 kangé deponuar
ankes€ pran€ KPMSHC duke kérkuar nga ky institucion qé ankesa e tyre t& aprovohet si e bazuar né ligj.

Po ashtu disa zyrtaré t&€ késaj Agjencie, t€ pakénaqur me vendimin e Bordit t& Drejtoréve pér zbritjen e
pagave, n€ dhjetor 2021 prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés kané parashtruar
ankes€ duke kérkuar qé kjo Gjykaté te aprovoje ankesén e tyre si t& bazuar né ligj dhe vendimin e Bordit
t€ Drejtoréve ta shpall si t€ kundérligjshém.

Si rrjedhojé e késaj, Dhoma e Posagme, me daté 1 shkurt 2022 ka nxjerr aktgjykim e tij me numér C-IV-
21-0231 me ¢'rast ka refuzuar ankesén e népunésve té Agjencisé rrjedhimisht ka 1éné né fuqi vendimin e
Bordit & Drejtoréve pér zbritjen e pagave. Ndaj kétij vendimi népunésit kané parashtruar ankesé prané
Kolegjit t& Apelit t¢ Dhomés sé posagme me daté 15 shkurt 2022.

Duke pas parasysh situatén se ¢éshtja e pagave ishte duke u trajtuar nga Dhoma e Posagme e Gjykatés
Supreme t€ Kosovés, KPMSHC me daté 7 shkurt 2022 ka nxjerr vendim me t€ cilin e ka pezulluar
¢éshtjen e trajtimit t€ 150 ankesave t& népunésve té Agjencisé derisa Dhoma e Posagme té trajtojé kété
céshtje pérfundimisht. N& pajtim me kété né kuptim t€ dispozités ligjore t& nenit 130 & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né mbledhjen e datés 30 mars 2022 Bordi i Drejtoréve te AKP
ka nxjerr piké veprimi me ang € cilit e ka pezulluar zbatimin e rregullores se pagave me zbritje derisa
céshtja (€ trajtohet pérfundimisht nga organet vendimmarrése pérkitazi me ankesén e népunésve &
Agjencisé.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NE kronologji t& késaj, Kolegji i Apelit t& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés si
instancé pérfundimtare, me daté 10 gusht 2022 ka nxjerr aktvendimin me numér AC-1-22-0067-A0001
me ¢' rast hedhet poshté si e papranueshme dhe shpall veten jo kompetent pér trajtimin e késaj lénde né
kté gjykaté.

Si rrjedhojé e késaj, AKP me daté 11 gusht 2022 ka njoftuar KPMSHC g ¢éshtja e ankesave té
népunésve (& Agjencisé prané Dhomés s& Posagme &shté trajtuar pérfundimisht nga kjo gjykaté ku e njéjta
ka shpallur veten jo kompetente, dhe se ishin plotésuar t& gjitha kushtet ligjore g¢ KPMSHC t& vazhdoj t'i
trajtojé ankesat e népunésve té Agjencisé.

Me daté 07 tetor 2022 KPMSHC pérmes njé c-maili ka kérkuar nga AKP g€ t'i njoftoj té njéjtit se a ka
ndonjé ankese tjetér e cila éshté duke u shqyrtuar nga ndonjg institucion tjetér né Republikén e Kosovés.

Me daté 10 tetor 2022 AKP ka njoftuar KPMSHC qé né bazé t& njohurive gé ka, nuk ka ndonjé ankesg
tjetér e cila Eshté né trajtim e sipér prané ndonjé organi tjetér né Republikén e Kosovés.

Me daté 18 tetor 2022 AKP ka pranuar njé e-mail nga KPMSHC né t& cilin konstatohet se do t& bgjé
aktivizimin e léndéve dhe brenda afateve ligjore do t& shqyrtoj té njéjtat dhe palét né proceduré do t&
njoftohen sipas rregullativés ligjore.

Me daté 20 Dhjetor 2022 dhe 22 Dhjetor 2022 AKP ka pranuar nga KPMSHC 12 vendime lidhur me
tetédhjeté e njé (81) nga 150 ankuesit lidhur me ankesén ndaj vendimit pér zbritje (& pagave nga Bordi i
Drejtoréve, respektivisht me ané té kétyre vendimeve t& Késhillit refuzohen ankesa e punonjésve dhe
mbetet né fugi vendimi i Bordit BD-153-9 i datés 29.10.2021 pér aprovim té Rregullores se re pér pagat
né AKP.

Duke marré parasysh ato & u tha mélarté , Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174-6

Né bazé t& nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligjit Nr. 06/L — 114 pér Zyrtarét Publik dhe
Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té
Pavarura, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet plani strategjik (2023-2025) dhe plani vjetor i punés sé Njésisé sé Auditimit té
Brendshém té Agjencisé Kosovare té Privatizimit (pér vitin 2023).

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi dhe aprovoi Planin strategjik pér vitet 2023-2025 dhe Planin e punés sé Njésisé sé
Auditimit t€ Brendshém t&¢ AKP-sé pér vitin 2023 sipas propozimit nga Njésia e Auditimit t& Brendshém
dhe pas aprovimit nga Komiteti i Auditimit. Kéto plane aprovohen duke u bazuar nenin 15 t& Ligjit Nr.
04/L.-034 t&¢ AKP-s€, paragrafi 2.1 dhe po ashtu duke u bazuar né kérkesat qé dalin nga Ligji Nr. 06/L-021
pér kontroll t&€ brendshém t€ financave publike, pérkatésisht nenit 23 (1.2) sipas t& cilit Udhéheqési
subjektit té sektorit publik obligohet ge t& miratojé planet strategjike dhe vjetore t€ auditimit t& brendshém
dhe i dorézon né Njésiné Qendrore Harmonizuese, mé sé€ largu deri mé 31 dhjetor t€ vitit fiskal.

Prishting, mé 23 Dhjetor 2022.

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/7

Né bazé t& neneve 1,2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar ng Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 01: “Kualiteti Lokali n¢ Gjilan”, me ofertues
me ¢mim 63,501 €.

1I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet € SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave & Tenderit, pasi g&¢ ¢mimi i pranuar €sht€¢ mé i ulté se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar & t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né k&té piké
dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragi
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi. /q

Prishting, mé 23 Dhjetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/8

N& bazé € neneve 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ ascteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 61, Bordi i Drejloréve € Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 02: “KB Novobérda Toka dhe Objekti” me ofertues
, me ¢mim 19,700 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave & Tenderil, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar gé t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisg.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né két€ piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraq
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, m¢ 23 Dhjetor 2022.

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoviés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/9

N&é bazé € neneve 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t&€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&€ Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin lisiés s¢ ascteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 61, Bordi i Drejloréve t€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 06: “Parcelat nr. 5-0 dhe 139-0 ZK Rracaj” me ofertues
me ¢gmim 12,212 €.
1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave (& Tenderit, pasi q¢ ¢gmimi i pranuar €hté mé i ulié se ¢gmimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizvar ¢ &€ ndérmerr veprimet
& cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t¢ Agjencisg.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké
dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prix){\ii\o{guneve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. o

Prishtiné, mé 23 Dhjetor 2022.

Agjencia Kosavare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



~ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
| PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/10

NE bazé (€ neneve 1. 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&€ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transakcioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 61, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 07: “Jugoplastika Shitorja Ferizaj”me blerés
me ¢gmim 655,000 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla té¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fugi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 61.

Bazuar né nenin 14.1 &€ Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, Eshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha g¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: »
Kundér kétij vendimi ankesa mund (¢ paraqitet’ 'JEC

; Bordi i Drejtoréve
AgjencidKosoyare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
F ~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/11

NE bazé (€ neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit & Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés sé ascteve
transaksioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 08: “Mulliri Lokali né Obilig”me ofertues me
¢mim 19,255 €.

II. Udh@ézohet Menaxhmenti i AKP-sé g¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave (€ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij verdimis 7~

Prishting, mé 23 Dhjetor f'oz

T\Eienciu Kosovap¢€ ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
+ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/12

NE bazé (€ neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar n¢ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit 1€ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve (€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 61, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare &
Privatizimit ng¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 09: “Urata Lokali nr.25 né Dardani”me ofertues
me ¢mim 25,128 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ q¢ asetin ’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 t¢ Rregullave (& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢gmimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé 1€ ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund-t& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e k}t /éﬁéfn\lf e
K&

5y

S
Prishting, mé 23 Dhjetof 202
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Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovis



. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
"~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/13

N& bazé (€ neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit (& Menaxhmentit t&¢ AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve & Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve té Agjencis¢ Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 10: “NSh Zhupa Reqane - Prona né Mushnikové 2”me
ofertues “Arcconstruction” me pérfagésues me ¢mim 605,200 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asctin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 61.

Bazuar né Rregullat e Tenderit, Bordi ka vierésuar € me njé ritenderim (€ asetit né (€ ardhmen mund (€
arrihet njé ¢mim mé i larté duke qené se kjo éshté hera e paré q€ ky aset del n€ shitje, gmimi sipas bindjes
gshté i ulét duke gené se lokacioni &shté i miré pér turizém dhe me potencial t¢ madh pér zhvillim.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar ¢ (€ ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencis€.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

{ /£ SyntnpDautag - Surdulli
i A Zévendds Kryesuese
> Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, §5, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovéss



i . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
. KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
};, - PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/14

NE baze t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034, & ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit € propozimit t€ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare &
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 11: “NSh Zhupa Reqane - Prona né Mushnikové 3” me
ofertues me ¢mim 16,200 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 (€ Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté¢ mé i ulté se ¢mimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Agjencia Kosoyare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/15

NE bazg té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&€ AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimil né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 12: “NSh Zhupa Reqgane - Prona né Mushnikové 4 me
ofertues me ¢mim 41,200 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Mcnaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave té Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht&é marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢ t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t&€ ndérmarrjes /cdo aseti n€ kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mun

ditéve nga hyrja né fuqi e ket

Prishting, mg& 23 Dhjetor 2?2

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



i' . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
E - KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
| PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/16

NE baz€ té neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t&é
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésisé nr. 13: “NSh Zhupa Regane - Prona né Sredské 6 me ofertues
me ¢mim 10,444 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 &€ Rregullave (€ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve &€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té¢ Agjencise.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né k&té pike
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétj

j-yendini:
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; . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
| PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/17

NE bazé t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve (€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 15: “NSh Zhupa Reqane - Prona né Sredské 9 me ofertues
Bk me ¢mim 15,150 €.
II. Udhézonet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 t€ Rregullave t€ Tenderit, pasi g& ¢mimi i pranuar &ht€¢ mé i ulé se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njg
pjese apo (Eré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi '\nkeszy)\qﬂ?@a agitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kgtij've ;
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/18

NE bazg t& neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve &€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 16: “NSh Zhupa Reqane - Prona né Sredské 10” me ofertues
me ¢mim 10,444 €.
1I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

—

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave t&¢ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar &hté mé i ulté¢ se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢ (€ ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo €r€ aseteve t&€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né két¢ pike
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundgr kétij vendimi ankesaﬂmd—}gi
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_ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ » KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/19

Né bazé & neneve 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit 8 AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 61, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr Kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 17: “NSh Zhupa Regane - Prona né¢ Struzhé 1 me ofertues
me ¢mim 153,730 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 61.

Bazuar né Rregullat ¢ Tenderit, Bordi ka vlerésuar gé me njé ritenderim (€ asetit né (€ ardhmen mund (&
arrihet njé gmim mé i larté duke gen se kjo &shté hera ¢ paré qé ky aset del né shitje, gmimi sipas bindjes
&sht i ulét duke gené se lokacioni éshté i miré pér turizém dhe me potencial (& madh pér zhvillim.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shié e autorizuar g€ € ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera t€ njé
piese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur ng keét¢ piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: e
Kundér kétij vendimi ankesa murd: adi
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
,r PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/20

NE bazé (€ neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar n¢ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t¢ propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ ascleve
transaksioneve t€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet <hitja e Njésisé nr. 23: “NSh Zadruga Shtérpce - Prona né Brod 4” me ofertues
me pérfagésues me ¢mim 2,000 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 t¢ Rregullave € Tenderit, pasi q&¢ ¢mimi i pranuar éshté¢ mé i ulté se ¢gmimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢ té ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo (Eré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

utaj 4 Surdulli
yesuese
rejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/21

Né bazé t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit té propozimit t€ Menaxhmentit t&¢ AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare 18
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr ké(é:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 24: “NSh Zhupa Reqane — Prona né Regan 2”me ofertues
me ¢mim 35,100 €.
11. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 € Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar &shté¢ mé i ulté¢ se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar q€ t&€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa
ditéve nga hyrja né fuqi e kg
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© KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

k . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
? PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/22

Né bazé (& neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar n¢ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésisé nr. 25: “NSh Zhupa Regane - Prona né Reg¢an 3” me ofertues
me ¢mim 15,444 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 (¢ Rregullave € Tenderit, pasi qé ¢mimi i pranuar éshté¢ mé i ulté¢ se cmimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q¢ t¢ ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo t&ré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative té Agjencisg.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa
ditéve nga hyrja né fuqi e kétjj 1i
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5 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
I KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
{ ~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-174/23

N& bazé t& neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t&€ propozimit t&¢ Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 61, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 28: “NSh Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Buge, Dragash”
me ofertues me ¢mim 5,000 €

11. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

111. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q&¢ ¢gmimi i pranuar éshté¢ mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera € njé
piese apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur ng kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kel@dﬂm‘f}
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xt AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
!:" KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
! PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/24

Né baz€ (& neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/1.-034, (€& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&¢ Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ ascteve
transaksioneve ¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 61, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 Dhjetor 2022 nxjerr Kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 31: “NSh Zhupa Reqane — Prona né Re¢an” me ofertues
me 22,500 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 61.

Bazuar né Nenin 14.2 t€ Rregullave € Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar éhté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e ketija %

Prishting, mé 23 Dhjetbf
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/25

NE bazg (€ neneve 6.1.1, 6.1.2 dhe 15.2.4 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 2 t& Rregullores nr.05-2022
- pér pérgjegjésité e Bordit dhe Drejtorit Menaxhues t&¢ NSH Inex Sharr Planina né Brezovicé, Bordi i
Drejtoréve té Agjencis¢ Kosovare, me daté 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Bordi i Pérkohshém i Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina Brezovicé me
pérbérjen si né vijim:
Bojan Savic, Kryesues i Bordit
2. Beqir Fejzullahi, anétaré
3. Dragutin Milosavljevic, anétaré
4. Dashnim Arifi, anétaré dhe
5. Sllobodan Staletovic, anétaré.

II. Mandati i Bordit té Pérkohshém té Ndérmarrjes Shoqgérore Inex Sharr Planina Brezovicé
éshté tre (3) muaj.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit t&¢ Agjencisé pér emérimin e Bordit t¢ Pérkohshém
Menaxhues té€ NSH Inex Sharr Planina né Brezovicé

Bordi u bazua né faktin se konstituimi i Bordit t¢ Pérkohshém te ndérmarrjes Brezovica ng pérbérje t&
zgjeruar duke pérfshirg ish anétaré t& bordit aktual dhe anétaré t€ rinj t&€ propozuar nga NSH-ja do t& keté
ndikim pozitiv né afarizmin e ndérmarrjes, prandaj konsideron q& pér shkak t& réndésis¢ sé zhvillimit t&
aktivitetit t& ndérmarrjes pa pengesa gjaté sezonit turistik diméror duhet t& emérohet Bordi i Pérkohshém i
NSH Inex Sharr Planina né Brezovicg.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa murld,t({éqmr\%qitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
e NI K o N

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij véndimi

Prishting, mé& 23 Dhjetor 20!
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
* KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/26

NE bazé (€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit t&
datés 15 Dhjetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe ploté€simin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1360/15 e palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Industrija ¢ Tekstilit “Printeks”, Prizren.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I1II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés (&€ ndaré né shfrytézim nga NSH: Industrija ¢
Tekstilit “Printeks”, Prizren. N& pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ baneses, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 dités

Prishting, mé 23 Dhjetor
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/27

NE bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né& pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér & cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1411/16 e paléve
dhe e pérfshiré né Raportm e
Komisionit pér Slntjcn ¢ Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Feronikeli, Prishtiné.

11.  Autorizohet Drejtori Menaxhues é té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 15.12.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e paléve P " i

dhe pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: Feronikeli, Prishting. N&
pérputhye me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe pasi q& pala
i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé
banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t&€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej ?,t’r\
Prishting, mé 23 Dhjetor 3 ):
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| AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
I KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
! PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/28

NE bazé (¢ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare € Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1600/20 e palés ¢ pérfshiré n¢ Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Printex, Prizren.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 15.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés (€ ndarc né shfrytézim nga NSH: Printex,
Prizren. N& pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe
pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejng si bazé pér realizimin e
blerjes s¢€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vcrﬂm._rynund\ té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit pr‘:iz,ﬂ ‘ Ll

Prishting, mé 23 Dhjetor 2022.9°
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_ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
© KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

AR,

Nr. Ref. BD-174/29

N& bazé (& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
jin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t&

datés 15 Dhjetor 2022 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né& pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, L

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1480/17 e palés 2 pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Kombinati i Lékuré Képucéve”, Pejé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 15.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Kombinati i Lékuré Képucéve”, Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare &
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me Kété /qua”f- f

,\gt_\gpurushtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej30 dités 3
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b AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
;I » KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
{ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/30

NE bazé (&€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit té
datés 15 Dhjetor 2022 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit n# mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1387/16 ¢ palés > e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: ‘Shtypshkronja Rilindja” Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé t¢é nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave € datés 15.12.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés 1€ ndaré né shfrytézim nga NSH:
‘Shtypshkronja Rilindja” Prishting€. N& pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né kété piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banests, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme té Gjykatés
. < P N\
Supreme brenda afatit prej 30.dit; SEN

Prishting, mé 23 Dhjetor
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/31

Né bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né& pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér t& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare ¢ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr k&té:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1636/22 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Ramiz Sadiku” Prishting.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ané & cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: “Ramiz
Sadiku” Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi € pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banes€s, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim_mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prq?duééﬁ‘
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/32

Né bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencis¢
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1640/22 ¢ palés e pérfshiré n¢ Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés ¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Eximkos” Prishtiné.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 15.12.2022 me ané t€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Eximkos” Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe pasi g& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t€ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendigl.mung\t'é parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme € Gjykatés
Supreme brenda afatit prej '4? &sh. e po
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/33

Né bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe ng pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1649/22 e palés e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés t¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH: “RTP” Prishting.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ané t€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés ... pér blerjen e banesés t& ndaré ng shfrytézim nga NSH: “RTP”
Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n€ két€ piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété ve.ndim'
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/34

N& bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né prongsi shogérore dhe n¢ pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi (e cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1634/22 e palés ¢ pérfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Emin Duraku” Gjakové.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢é té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ang té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés 7l pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH Emin
Duraku Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété
piké dhe pasi q& pala i ka plotgsuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t€ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vemim . mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-174/35

Né bazé 1& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit n# mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23

Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1635/22 e palés ¢ pérfshiré né¢ Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Emin Duraku” Gjakové.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues é té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ané & cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés (€ ndaré né shfrytézim nga NSH Emin
Duraku Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhill¢ juridike:
Pala e pakénaqur me kétg{}t%ng' wnd € parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/36

Né bazé t€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
hanesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1658/22 e paléve dh ¢ pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “RTP” Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITII. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitien e banesave t¢ datés 15.12.2022 me ang t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e paléve dhe pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:

“RTP" Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi € pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejng si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim_mi mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
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_ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
' ~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/37

Né bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare ¢ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1627/21 e palés e pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Fabrika ¢ Alkoholit” Pejé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ang té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH: Fabrika
e Alkoholit Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posacme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30, dit¢Sh:.
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i AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
!  KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
' PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/38

Né bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit t¢
datés 15 Dhjetor 2022 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Berdi i Drejtoréve 18 Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtor me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1469/17 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Industrija e tekstilit Kosovka” Prishtiné.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 15.12.2022 me ané € cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér bicijen e banesés € ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Industrija e tekstilit Kosovka™ Prishtiné. N€é pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagcme té Gjykatés
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' _ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
b PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/39

N& bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit t&
datés 15 Dhjetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né& pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1608/21 ¢ palés ¢ pérfshiré né¢ Raportin e
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave t¢é datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “RTP” Prishtiné.

11.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢é té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ané t€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés (€ ndaré né shfrytézim nga NSH “RTP”
Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe
pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, t& cilat shérbejn€ si bazé pér realizimin e
blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két& vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
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o, _ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~  KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

|

Nr. Ref. BD-174/40

NEé bazé (€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 té Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agiencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1485/17 e palés e pérfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “RTP” Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisin. it pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés v pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH “RTP”
Prishtin€. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhi!lé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej’30,\:ﬁl§sh\.(\
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| AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
%  KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
§ ~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/41

Né bazé té Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (¢ raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1¢ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1447/17 e palés e pérfshiré né Raportin

e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Fabrika pér prodhimin e tubave, Ferizaj.

I1.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITII. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t&é datés 15.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés (& ndar€ né shfrytézim nga NSH: Fabrika
pér prodhimin e tubave, Ferizaj. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesgs, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakcnuqur me l\clc vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
T

(Z)ﬁ/’{ ‘/‘ﬁtﬁ Su (fulll
; dés KryeSuese

/ /Bordl i Dréjtoréve
Ag;cncn Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




| . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
j PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/42

N& bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit t&
datés 15 Dhjetor 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1560/19 ¢ palés e pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Fabrika e Auto pjeséve “Zastava Ramiz Sadiku” Pejé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t¢ datés 15.12.2022 me ang t€ cilit aprovohet

¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH Fabrika ¢
Auto pjeséve “Zastava Ramiz Sadiku” Pejé.. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjencing
Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété /\;:ndml{und té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&é Gjykatés
Supreme brenda afatit p}ej 30, dneshk AN
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
g KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/43

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/1.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér t¢ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve i Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23

Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1663/22 e palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Montazha e Kosovés” Prishtiné.

11.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ané t€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH
“Montazha e Kosovés™ Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, 1€
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (¢ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posacme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej.3
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/44

N& bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). pas shqyrtimit t& raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 (¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 p&r ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (8 Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1406/16 e palés e pérfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Ndérmarrja Barnatore Prishtiné.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 15.12.2022 me ané t& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:
Ndérmarrja Barnatore Prishting. NE pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né kété pié dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/45

Né bazé t€ Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23

Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1407/16 ¢ palés e pérfshiré né¢
Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: NPI Gjeravica Degan.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues é té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t€ datés 15.12.2022 me ané t& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH: NPI
Gjeravica Degan. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng¢ kétg
piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme &€ Gjykatés
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 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

; AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
|
|
i PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/46

Né bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoggrore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-198/13 ¢ palés " e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “ELAN” Prizren. -

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave 1€ datés 15.12.2022 me an€ t€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH: “ELAN"
Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paragitur n€ két¢ piké dhe
pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej .,\o-f&-_; %
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; _ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
| PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/47

N& bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shgyrtimit t& raportit t&
datés 15 Dhjetor 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencist
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1335/15 e palés . e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: GIP “Ramiz Sadiku” Prizren.

1I.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

11I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t€ datés 15.12.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: GIP
“Ramiz Sadiku” Prizren. N& pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendi

m-mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme € Gjykatés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/48

NEé bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér & cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1363/15 e palés ¢ pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té

<

ndaré né shfrytézim nga NSH:Fabrika pér prodhimin e gypave té ¢elikt “ IMK”.
II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 15.12.2022 me an€ t& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés ~ pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga
NSH:Fabrika pér prodhimin e gypave té celikt ** IMK”. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér
Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér
blerjen e banesgs, té cilat shérbejng si bazé pér realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né
dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/49

Né bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plot@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1368/15 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “Ballkani” Suhareké.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t€ datés 15.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés t&¢ ndaré né shfrytézim nga NSH:Fabrika
pér prodhimin e gypave € gelikt ** IMK”. N& pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né kété piké dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té
cilat shérbejné si bazé pér realizimin ¢ blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me ké/tii\- nymund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
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| AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
| PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/50

Né bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (€ raportit &
datés 15 Dhjetor 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banescre. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1493/18 ¢ palés e peérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 15.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: KNI “Ramiz Sadiku” Prizren.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

111I. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitien e banesave té datés 15.12.2022 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t¢ ndaré né shfrytézim nga NSH:
KNI “Ramiz Sadiku™ Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi qg pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30-dit o
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| . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
[  KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
; ~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/51

NE bazé t€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1505/18 e palés e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Emin Duraku”.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 15.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH: “Emin
Duraku”. Ng pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme t& Gjykatés
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i AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
E PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/52

Né bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1619/21 e palés . { ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Napredaku” Prishting.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 15.12.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés ¢ ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Napredaku” Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin"04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
© KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/53

Né bazé té Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 15 Dhjetor 2022 t¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (1€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet kérkesa me numér KB-1290/15 e palés . _ e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: NPI “Gjeravica” Degan.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ané € cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: NPI
“Gjeravica” Degan. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si n€ dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme € Gjykatés
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~ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/54

Né bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t¢ raportit (&
datés 15 dhjetor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kéte:

YVENDIM
I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1289/15 e parashtruar nga e pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 15 Dhjetor 2022 pér blerjen e

banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: Kosovatex Prishting.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 15.12.2022 me ané t€ cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim NSH: Kosovatex
Prishting.

NEg zbatim t& Nenit 13 & Ligjit pér Shitjen ¢ Banesave, pér kérkesén e parashtruar nga

Komisioni ka siguruar konfirmimin nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Pronés Nr.
Ref. 00545/19/vh, te datés 12.07.2019, sipas & cilit me Vendimin e Komisionit HPCC/D/80/2003/C te
datés 27.06.2003 palés i refuzohet Kérkesa né kthim posedimit, i cili vendim me vone €shté konfirmuar
nga shkalla e dyt¢ me vendimin HPCC/RE/71/2006 t€ datés 06.09.2006, dhe kété vendim AKP-ja si
shitése éshté e obliguar g ta zbatoj ne pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave. Pér mé tepér
pala nuk ka arritur ¢ t€ lidh Kontraté mbi Shfrytézimin e banesés me ish BVI sig &shté obliguar me
vendimin mbi ndarjen e banesés né shfrytézim dhe rrjedhimisht nuk e ka argumentuar té drejtén banesore
né kuptim t€ nenit 3 paragrafi 1.6 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore
Nr. 04/L-061, e lidhur me nenin 2 dhe 11, t& Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA €
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: =7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
|~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/55

N&E bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit t&
datés 15 dhjetor 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (&€ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr KEté:

VENDIM
I. Refuzohet kérkesa me numér KB-1362/15 ¢ parashtruar nga ¢ pérfshiré
né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 15 Dhjetor 2022 pér blerjen ¢

banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: GIP “Ramiz Sadiku” Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi rdponm e Komisionit pér shitjen ¢ banesave t& datés 15.12.2022 me ang t& cilit refuzohet
sie sa e palés pér blerjen ¢ banesés 1€ ndaré né shirytézim NSH: GIP
“Ramiz Sadiku” an,n

Parashtruesi i kérkesés nuk ka arritur t& argumentoj me ané té provave se éshté bartés i (€ drejtés banesore
edhe pas kérkimit & dokumenteve shtesé¢ nga KSHBNSH. Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk
posedon Kontratén pér shirytézimin e banesés me NSH e as me ish BVI, sikurse parashihet né nenin 3
paragrafi 1.6 & Ligjit pér Shitjen e Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e
lidhur me nenin 2 dhe 11, t& Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t¢ Kosovés Nr.
11/83- 29/86 dhe 42/86. Pér mé tepér sipas vendimit t&¢ Komisionit pér Céshtje Pronésore Banesore prona
éshté e shkatérruar, gjé q¢ &shté vértetuar edhe me vizitén né terren nga zyrtarét e zyrés rajonale t&¢ AKP-
s& né Prizren. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né&
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme € Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
e

Prishting, mé 23 Dhjetof 2022+

/. fo

.

‘1/0’@_]- rdulli
réndés ‘esuese
i i-Drejtoréve

Ag]encn Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/56

NEé bazé (€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores me
nr. 04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve &€ Ndérmarrjeve Shogérore, dhe kontratés
bazé (¢ girasé (& datés 16.07.2021, Bordi i Drejtoréve & Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e
mbajtur me datén 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet transferi i kontratés sé girasé pér shirytézimin e lokalit afarist me sipérfaqe: lokal
93.47 m2 dhe bodrum 56 m2, né Zenicé té Bosnje dhe Hercegovinés, proné e NSh Jatex nga
“Filan Pro” sh.p.k te “Prushqanoviq” sh.p.k.

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqgitur nga Menaxhmenti i Agjenciséé¢ lidhur me kéérkeséén péeér
transferim t& kontratés sé girasé pér asetin e NSH Jatex né Zenicé (& Bosnje dhe Hercegovinés nga subjekti
“Filan Pro” sh.p.k. tek subjekti “Prushganoviq” sh.p.k.

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né arsyet se Bordi i Pérkohshém Menaxhues i NSH Jatex né
mbledhjen e mbajtur me daté 11.11.2022 ka shqgyrtuar kérkesén ¢ parashtruar pérmes e-malit nga subjekti
“Prushganoviq” sh.p.k. nga Zenica, me t& cilén i njéjti ka kérkuar marrjen me gira (€ lokalit afarist ng&
Zenicé, B&H, proné ¢ NSh Jatex. Pér transferim e kontratés sé qiras¢ nga subjekti “Filan Pro™ sh.p.k. tek
subjekti  “Prushqanoviq” sh.p.k., pérfaqésuesit e kétyre subjekteve kané nénshkruar Deklaratén e
Pérbashkét ku subjekti “Filan Pro” sh.p.k. pajtohet q&é me daté 1 dhjetor 2022 t’ia dorézoj lokalin afarist
subjektit “Prushqanoviq” sh.p.k. dhe i njéjti ka pranuar gé ta marré me qira lokalin afarist prej 1 dhjetor
2022 me kushte té njéjta té kontratés s¢ girasé.

Pér arsye se lokali afarist ndodhet né Zenicé té Bosnjés dhe Hercegovinés dhe i njéjti ka gené i dhéné me
qira nga NSh Jatex para se té futej né administrim direkt né vitin 2017, éshté e pamundur (€ béhet shpallja
publike dhe té ndjeken procedurat e giradhénies sipas rregullores pér giradhénie té aseteve t& NSh-ve.
Andaj, duke u nisur nga fakti i lartpérmendur Menaxhmenti i AKP-s¢ i rekomandon Bordit té Drejtoréve (&
AKP-s¢ aprovimin e transferit té kontratés sé girasé pér lokalin afarist né Zenicé t¢ B&H nga subjekti
“Filan Pro” sh.p.k tek subjekti “Prushqanoviq™ sh.p.k. me kushte t€ njéjta té kontratés.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété yqr)_’d'ii}'ﬁ—iﬁaai 3
Supreme brenda afatit prej 30'dite
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/57

Né bazé (& neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3,
neni 18.1.5 (& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, (& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 té Ligjit t¢ AKP-ng,
nenit 10.1.2 & Rregullores me nr. 04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Ascleve (&
Ndérmarrjeve Shogérore, dhe nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 23 Dhjetor 2022 nxjerr kE(&:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té zyrés nr. 342 me
sipérfage prej 35 m2 sipas pércaktimit té ¢cmimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej €
394.00 pér njé muaj; zyrés nr. 344 me sipérfage prej 35 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit té
girasé me vleré té pérgjithshme prej € 394.00 pér njé muaj; zyrés nr. 345 me sipérfaqge prej
45.8 m2 sipas pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej € 516.00 pér njé
muaj dhe zyrés nr. 347 me sipérfaqe prej 43.4 m2 sipas pércaktimit té¢ ¢cmimit té girasé me
vleré té pérgjithshme prej € 473.00 pér njé muaj, me shumé totale prej € 1,777.00 pér zyrat nr.
342, 344, 345 dhe 347 né pronési té NewCo Grand Hotel” PRN173 pér palén “Késhilli i
Kosovés pér Trashégimi Kulturore”.

11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqgyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé dhe Autoriteti i Likuidimit pér
aprovimin e kérkesés sé palés “Késhilli i Kosovés pér Trashégimi Kulturore™ pér qira direkte (€ aseteve
zyreve nr. 342, 344, 345 dhe 347, proné e PRN173 “NewCo Grand Hotel” Prishting.

Sipas vlerésimit t¢ AL-sg, lidhja e Kontratés sé¢ Qirasé me shfrytézuesin do té¢ mundésonte inkasimin e t&
hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té Ndérmarrjes Shoqérore.

Sipas matjeve té realizuara rezulton se zyra nr. 342 ka sipérfaqe prej 35 m2, zyra nr. 344 ka sipérfaqe prej
35 m2, zyra nr. 345 ka sipérfage prej 45.8 m2 dhe zyra nr. 347 pérfshin sipérfagen prej 43.4 m2. Qiradhénia
e kétyre zyrave éshté e arsyeshme pasi qé¢ do t& lehtésonte ushtrimin e veprimtarisé institucionale dhe
gjithashtu do té ndikonte né mirémbajtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij. Pasi q¢é Késhilli i Kosovés pér
Trashégimi Kulturore ka parashtruar kérkes¢ qé té hyjé né marrdhénie kontraktuale (¢ qiras€, éshté formuar
komisioni pér vlerésimin e ¢gmimit té tregut dhe késisojé mé daté 20 dhjetor 2022 éshté pérgatitur Raporti i
vlerésimit té ¢mimit té tregut té girasé pér giradhénien e zyrave nr. 342, 344, 345 dhe 347. Késisoj €shté
pércaktuar edhe ¢mimi i qirasé pér secilén zyre, ashtu q&€ qmimi i qirasé pér zyrén nr. 342 éshté €
394.00/muaj (€ 11.27/m2); pér zyrén nr. 344 ¢mimi i qirasé éshté € 394.00/muaj (€ 11.27/m2); pér zyrén nr.
345 ¢mimi i qirasé¢ éshté € 516.00/muaj (€ 11.27/m2) dhe pér zyrén nr. 347 ¢mimi i girasé Eshté €
473.00/muaj (€ 10.91/m2).Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: S
Palét e pakénaqura me kété vendim mund (¢ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej’30 ditésh: - »
.
& //

Prishting, mé 23 Dhjetgr 2022. (F 3 /%/
b f 0, K
L Sﬁﬁb ‘/“/63 Surdulli

\2.3, X Vg ep(?e's esuese

o ordi i Dfejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/58

Né bazé & neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3,
neni 18.1.5 & Shtojcés sé Ligjit &€ AKP-s¢, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 té Ligjit t&¢ AKP-ng,
nenit 10.1.2 1€ Rregullores me nr. 04/2022 ¢ datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve (€
Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit (&
Ndérmarrjeve Shogérore, dhe neneve 5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin e aseteve t¢ Ndérmarrjeve
Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té sipérfaqes prej 16.5
m® té parcelés 00339-5 ZK Podujevé né pronési té NSh “KB Pérparimi” PRN019, sipas
pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej € 180.00 pér njé muaj pér palén
Kompania e Sigurimeve PRISIG.

IL Para lidhjes sé marrédhénies kontraktuale Qiramarrési éshté i detyruar té paguajé borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, shumén prej € 6,480.00 pér periudhén e
shfrytézimit té 3 viteve té fundit té parcelés né ményré té paautorizuar.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé dhe Autoriteti i Likuidimit pér
aprovimin ¢ kérkesés s¢ palés Kompania ¢ Sigurimeve PRISIG pér gira dirckte (€ asetit NSh “KB
Pérparimi” PRNO19 pér sipérfagen prej 16.5 m2 né parcelén nr. P-71712062-00339-5 zona kadastrale
Podujeve.

Sipas vlerésimit (& AL-sé, lidhja ¢ Kontratés sé Qirasé me shfrytézuesin do t&é mundésonte inkasimin e (&
hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té Ndérmarrjes Shogérore. Parcela nr.
00339-5 shfrytézimin aktual e ka si oborr 518 m2 dhe shtépi-ndértesé 380 m2, me sipérfaqe totale prej 898
m2 dhe né kuadér (& parcelés gjinden té vendosura kioska dhe ndértesé e tipit P+0 (kat pérdhes) dhe késisoj
giradhénia e kétij aseti éshté e arsyeshme pasi qé do t€ lehtésonte ushtrimin e veprimtarisé biznesore &
kompanisé dhe gjithashtu do t€ ndikonte né mirémbaijtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij. Pasi aktualisht
Pala éshté shfrytézues i pjesés prej 16.5 m2 (toka nén objektin P+0 t&¢ kompanis¢ Prisig), éshté formuar
komisioni pér vlerésimin e ¢mimit t& tregut dhe késisojé mé daté 15 dhjetor 2022 éshté pérgatitur Raporti i
vlerésimit t&¢ gmimit té tregut (€ girasé pér giradhénien e parcelés 00339-5 ZK Podujevé né sipérfaqe prej 16
m2, dhe né bazé (& kétij raporti éshté pércaktuar ¢gmimi né shumén € 180.00/ muaj. Kompania “Prisig”
éshté duke e shfrytézuar pjesén e parcelés 00339-5 ZK Podujevé dhe Autoriteti i Likuidimit nuk ka té dhéna
se prej cilés kohé éshté duke e shfrytézuar kété parcelé, atéheré né né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 t&
Udhézuesit pér lirimin e aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e
Paligjshém, si periudhé té shfrytézimit do & marré periudhén e 3 viteve té fundit dhe késisoj Kompania
“Prisig” do (€ jeté e obliguar qé para nénshkrimit t& kontratés s¢ girasé t€ paguajé retroaktivisht pér
periudhén e shfrytézimit prej 3 vitesh né shumén totale prej 6,480.00 Euro (36x180.00/muaj). Duke marré
parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kgté-venditp~mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés
AR T EON

Supreme brenda afatit préj 30, dl&g:S

[o el

. e
Prishting, mé 23 Dhjétor 2022. e




KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/59

Né bazé (& neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 &
Shtojcés sé Ligjit (& AKP-sg, (¢ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 t¢ Ligjit t¢ AKP-ng, nenit 10.1.2 &
Rregullores me nr. 04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve (€ Ndérmarrjeve Shogérore, nenit
3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, dhe neneve
5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shirylézuesit e
Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té sipérfages prej 9.5 m2 té
parcelés 00339-5 ZK Podujevé né pronési té NSh “KB Pérparimi” PRN019, sipas pércaktimit t&
cmimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej € 104.00 pér njé muaj pér palén kompania “Fruta té
Thata — Tetova 1963 pérfagésuar nga Neshat Rrahmani

I.  Para lidhjes sé¢ marrdhénies kontraktuale Qiramarrési éshté i detyruar té paguajé borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, shumén prej € 3,744.00 pér periudhén e shfrytézimit
té 3 viteve té fundit té parcelés né ményré té paautorizuar.

1I. Ky vendim hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé dhe Autoriteti i Likuidimit pér aprovimin e
kérkesés s¢ palés kompania “Fruta (€ Thata — Tetova 19637 pérfagésuar nga Neshat Rrahmani pwr gira direkte
pér sipérfagen prej 9.5 m2 né parcelén nr. P-71712062-00339-5 zona kadastrale Podujevé, proné ¢ PRNO19 NSH
“KB Pérparimi” Podujeve.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, lidhja ¢ Kontratés s¢ Qirasé me shfrytézuesin do té mundésonte inkasimin e (& hyrave
mujore duke rezultuar me rritjen ¢ ndjeshme (& fondeve & Ndérmarrjes Shogérore. Parcela nr. 00339-5
shfrytézimin aktual e ka si oborr 518 m2 dhe shtépi-ndértesé 380 m2, me sipérfaqe totale prej 898 m2 dhe né
kuadér (& parcelés gjinden té vendosura kioska dhe ndértesé e tipit P+0 (kat pérdhes) dhe késisoj giradhénia e
késaj pjese té asetit éshté e arsyeshme pasi qé do t€ lehtésonte ushtrimin e veprimtaris¢ biznesore t€ kompanisé
dhe gjithashtu do t& ndikonte né mirémbajtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij. Pasi q€ pala ka parashtruar
kérkesé qé té hyjé né marrédhénie kontraktuale té girasé dhe aktualisht i njgjti éshté shfrytézues i pjesés prej 9.5
m2 (né té cilén ka té vendosur kiosken), éshté formuar komisioni pér vlerésimin e ¢gmimit t& tregut dhe késisojé
mé daté 15 dhjetor 2022 éshté pérgatitur Raporti i vlerésimit t& ¢mimit t& tregut & girasé pér qgiradhénien e
parcelés 00339-5 ZK Podujevé né sipérfaqe prej 9.5 m2, dhe né bazé € kétij raporti éshté pércaktuar ¢mimi né
shumén € 104.00/ muaj. Kompania “Fruta t& Thata — Tetova 1963” éshté duke e shfrytézuar pjesén e parcelés
00339-5 ZK Podujevé dhe Autoriteti i Likuidimit nuk ka té dhéna se prej cilés koh€ éshté duke e shfrytézuar kéte
parcelé, atéheré né né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve t¢ Ndérmarrjeve Shoggérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, si periudhé té shfrytézimit do t€ marré periudhén e 3 viteve t&
fundit dhe késisoj Kompania “Fruta lc Thala — Tetova 1963 do (€ jeté e obliguar gé¢ para nénshkrimit t&
kontratés s¢ qirasé t& paguajé ~per periudhén e shfrytézimit prej 3 vitesh né shumén totale prej
3,744.00 Euro (36x104.00/pd} gqrasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

brenda afatit prej 30 d1tek
Prishting, mé 23 Dhjetor 2022.

Agjencia Kosgvare e Privatizimit



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/60

N& bazé té neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 &
Shtojcés sé Ligjit & AKP-sg, (& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 (¢ Ligjit 1€ AKP-ng, nenit 10.1.2 (&
Rregullores me nr. 04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve (& Ndérmarrjeve Shogérore, nenit
3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shoggrore, dhe neneve
5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin e aseteve (& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e
Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 23 Dhjetor
2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér giradhénie direkte té sipérfages prej 8 m2 té
parcelés 00339-5 ZK Podujevé né pronési té NSh “KB Pérparimi” PRN019, sipas pércaktimit té
cmimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej € 87.00 pér njé muaj pér palén kompania “Ylli
Tobacco & Free Shop” pérfagésuar nga Arsim Topanica.

IL. Para lidhjes sé marrdhénies kontraktuale Qiramarrési éshté i detyruar té paguajé borxhin né pajtim
me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, shumén prej € 3,132.00 pér periudhén e shfrytézimit té
3 viteve té fundit té parcelés né ményré té paautorizuar.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé dhe Autoriteti i Likuidimit pér aprovimin e
kérkesés sé palés kompania “Ylli Tobacco & Free Shop™ pérfagésuar nga Arsim Topanica pér gira direkle pér
sipérfagen prej 8 m2 né parcelén nr. P-71712062-00339-5 zona kadastrale Podujevé, proné ¢ PRNO19 NSH “KB
Pérparimi” Podujevé.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, lidhja e Kontratés s¢ Qirasé¢ me shfrytézuesin do & mundésonte inkasimin e (€ hyrave
mujore duke rezultuar me rritjen ¢ ndjeshme (& fondeve t&é Ndérmarrjes Shogérore. Parcela nr. 00339-5
shfrytézimin aktual e ka si oborr 518 m2 dhe shtépi-ndértesé 380 m2, me sipérfaqe totale prej 898 m2 dhe né
kuadér té parcelés gjinden té vendosura kioska dhe ndértesé e tipit P+0 (kat pérdhes) dhe késisoj giradhénia e kétij
aseti éshté e arsyeshme pasi ¢ do t€ lehtésonte ushtrimin e veprimtarisé biznesore té kompanisé dhe gjithashtu do
t¢é ndikonte né mirémbajtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij. Pasi qé pala ka parashtruar kérkesé qé té hyjé né
marrédhénie kontraktuale t& girasé dhe aktualisht i njgjti éshté shfrytézues i pjesés prej 8 m2 (né t€ cilén ka t&é
vendosur kiosken), éshté formuar komisioni pér vlerésimin e ¢mimit té tregut dhe késisojé mé daté 15 dhjetor
2022 éshté pérgatitur Raporti i vlerésimit t& ¢mimit (& tregut & girasé pér giradhénien e parcelés 00339-5 ZK
Podujevé né sipérfage prej 8 m2, dhe né bazé (& kétij raporti &hté pércaktuar ¢gmimi né shumén € 87.00/ muaj.
Kompania “Y1li Tobacco & Free Shop” &éshté duke e shfrytézuar pjesén e parcelés 00339-5 ZK Podujevé dhe
Autoriteti i Likuidimit nuk ka té dhéna se prej cilés kohé éshté duke e shfrytézuar kété parcelg, atéheré né né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 t&¢ Udhézuesit pér lirimin e aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo
Shfrytézuesit e Paligjshém, si periudhé té shfrytézimit do té marré periudhén e 3 viteve té fundit dhe késisoj
Kompania “Y1li Tobacco & Free Shop™ do (& jeté e obliguar qé para nénshkrimit (€ kontratés s¢ girasé (& paguajé
retroaktivisht pér periudhén e shfrytézimit prej 3 vitesh né shumén totale prej 3,132.00 Euro (36x87.00/muaj).
Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kcftv(’dhﬁ ﬁuﬁ)[ té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditég
Prishting, mé 23 Dhjetot 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/61

Né bazé (& neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3,
neni 18.1.5 (& Shtojcés sé Ligjit (& AKP-sé, & cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 (€ Ligjit t¢ AKP-ng,
nenit 10.1.3 (& Rregullores me nr. 04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve (€
Ndérmarrjeve Shogérore, dhe nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat ¢
Likuidimit ¢ Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t&é Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 23 Dhjetor 2022 nxjerr KEté:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhénie direkte té sipérfaqes prej 343
m2 té objektit sipas certifikatés sé pronésisé me nr. 01790-2 zona kadastrale Gjakové né
pronési té NSh “Deva” PEJ092, sipas pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme
prej € 1,212.00 pér njé muaj pér palén OJQ “Detyrimet Tona — Bamirésité dhe Dinjiteti”
pérfagésuar nga Bujar Muhaxhiri.

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé dhe Autoriteti i Likuidimit pér
aprovimin e kérkesés sé palés OJQ “Detyrimet Tona — Bamirésité dhe Dinjiteti” pérfagésuar nga Bujar
Muhaxhiri pér gira direkte pér sipérfagen prej 343 m2 né parcelén nr. P-70705029-01790-2 zona kadastrale
Gjakové, proné e PEJ092 NSH “Deva” Gjakové

Sipas vlerésimit t&¢ AL-s&, lidhja e Kontratés sé Qirasé me shfrytézuesin do t¢ mundésonte inkasimin e &
hyrave mujore duke rezultuar me rritjen ¢ ndjeshme té fondeve t¢ Ndérmarrjes Shogérore. Ngastra nr.
01790-2 zona kadastrale Gjakové éshté objekt/zyre administrative e cila pér momentin Eshié e pa
shfrytézuar nga ndonjé palé. Késisoj giradhénia e kétij aseti €shté e arsyeshme pasi qé do t€ ndikonte né
mirémbaijtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij. OJQ “Detyrimet Tona — Bamirésité dhe Dinjiteti” ka pér
aktivitet primar bamirésiné dhe ofrimin e kushteve mé & mira pér organizimin dhe kryerjen e shérbimeve
dhe aktiviteteve t& ndryshme humanitare. Pasi qé pala ka parashtruar kérkesé qé t€ hyjé né marrédhénie
kontraktuale t& girasé, éshté formuar komisioni pér vlerésimin e ¢mimit & tregut dhe késisoj mé daté 20
dhjetor 2022 éshté pérgatitur Raporti i vlerésimit t¢ ¢gmimit & tregut té qirasé pér qiradhénien e parcelés
01790-2 zona kadastrale Gjakové né sipérfage prej 343 m2, dhe né bazé (& kétij raporti €shté pércaktuar
¢mimi né shumén € 1,212.00/ muaj.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét ¢ pakénaqura me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditﬁshrar(\__.

QR
Prishting, mé 23 Dhjetor 2022,+,




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/62

N& bazé (€ nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s& t& njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSh “KB Dobrusha” (né likuidim) PEJ031, nga Rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés s¢ ankesave né DhPG;jS, dhe
poashtu shqyrtimit t€ analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t€ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t&é mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme t& fondeve (€ Likuidimit t&¢ NSh “KB
Dobrusha” (né likuidim) PEJO31.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 23 Dhjetor 2022

7t
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/63

Né bazé & nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 23

Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
e NSh Deva (né likuidim) PEJ092, nga Rajoni i Pejés.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t€ listés s¢ ankesave né DhPG;jS, dhe
poashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése t& té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t&€ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t€ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t&€ e NSh Deva

(né likuidim) PEJ092, nga Rajoni i Pejés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 23 Dhjetor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/64

NE bazé & nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t€ Shtojc€s s€ t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Anulohet pjesérisht vendimi Nr. Ref. BD-164/26 i Bordit té Drejtoréve té datés 01.06.2022
pér aprovimin e raportit té shpérndarjes sé pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSh “Radusha” PEJ153, né raport me kreditorin me numér rendor 18 dhe 31
té paraqitur né listén pér pagesé (Shtojcén 3) té Raportit té Shpérndarjes sé Pérkohshme té
aprovuar mé daté 01.06.2022.

II. Aprovohet Raporti Korrigjues i Shpérndarjes sé Pérkohshme té fondeve té likuidimit té
PEJ153 NSh Radusha (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér aprovim t& kérkesés pér korrigjim t& raportit t¢ shpérndarjes t&
pérkohshme t& pjesshme t& fondeve té likuidimit pér kreditoret e NSh “Radusha” PEJ153 (n€ likuidim)
nga Rajoni i Pejes pér pérmbushjen e kérkesave t& pranuara. Ng raportin i cili korrigjohet, éshté Iéshuar
njé gabim teknik sepse né shumén totale t& aprovuar nga Bordi mé daté 01.06.2022 me vendimin Nr. Ref.
BD-164/26 ishte shuma gabim pér arsye se tek njéri prej kreditoréve né listé, saktésisht tek kreditori me
numér 18 dhe 31 né raportin e kaluar t& shpérndarjes ishte béré njé léshim teknik pasi g€ shuma pér
shpérndarje ishte e bazuar né shumén bruto né vendimin e Autoritetit t€ Likuidimit, e cila n¢ két€ vendim
ishte kalkuluar gabim. Sipas kalkulimit né Raportin e Shpérndarjes té¢ Aprovuar mé daté 01.06.2022,
kreditorit me numér rendor 18, i ishte paraqitur pér pagesé shuma prej 297.53 €, ndérsa shuma e sakté pér

pér pagesé shuma prej 10,215.33 €, ndérsa shuma e sakté pér pages€ €shté 10,840.29 €.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
NG

fiaDautdj /Surdulli
‘endes Kyyesuese
ordi i DYejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/65

N& bazé & nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23
Dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Anulohet pjesérisht vendimi Nr. Ref. BD-167/48 i Bordit té Drejtoréve té datés 28.07.2022
pér aprovimin e raportit té shpérndarjes pérfundimtare té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSh “Ljuboten — Brick Factory” GJI158, né raport me kreditorin me numér
rendor 9 té paragitur né listén pér pagesé (Shtojcén 3) té Raportit té Shpérndarjes sé
Pérkohshme té aprovuar mé daté 28.07.2022.

II. Aprovohet Raporti Korrigjues i Shpérndarjes sé Pérkohshme té fondeve té likuidimit té
GJI158 NSH “Ljuboten — Brick Factory” (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

II1.Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér aprovim t& kérkesés pér korrigjim (€ raportit t€¢ shpérndarjes t&
pérkohshme té& pjesshme té fondeve t€ likuidimit pér kreditoret e NSh “Ljuboten — Brick Factory” GJI158
(né likuidim) nga Rajoni i Gjilani pér pérmbushjen e kérkesave té pranuara.

NE raportin i cili korrigjohet, &shté léshuar njé gabim teknik sepse né shumeén totale t&€ aprovuar nga Bordi
mé daté 28.07.2022 me vendimin Nr. Ref. BD-167/48 pér arsye se tek njéri prej kreditoréve né list€,
saktésisht tek kreditori me numér rendor 9 né raportin e kaluar t& shpérndarjes ishte béré njé Iéshim teknik
pasi qé né vendimin e Autoritetit t& Likuidimit i jang pranuar 33 paga pér pages€, dhe pasi g€ ndarja Eshté
dashur t& béhet né dy kategori preferenciale, até 40.1.6.1 (3 paga) dhe 40.1.7 (30 paga t& papaguara), né
Raportin e Shpérndarjes t& aprovuar mé daté 28.07.2022, ndarja éshté béré sakté sa i pérket kategorisé
40.1.6.1., mirépo tek kategoria 40.1.7 i jané mbetur 33 paga pér pagesé né vend t€ 30 pagave, sic do duhe;j
té ishte. N& raportin e shpérndarjes pérfundimtare, kreditorit me numér rendor 9 i ishte paraqitur pér
pagesé shuma prej 6,441.60 €, ndérsa né bazé t& kétij raporti korrigjues t& shpérndarjes pérfundimtare,
kreditorit me numér rendor 9 duhet té i paguhet shuma e sakté prej 5,856.00 €.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vepc%g '-gi;aﬁéfdspozitiv té kétij vendimi.

N\,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/66

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), nenit 18.3.1 & Shtojcés s€ t& njjtit ligj, nenit
42 t& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rruggt, nenit
3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-71611083-
00504-3 me sipérfage prej 80 m? dhe P-71611083-00504-5 me sipérfaqe prej 283 m? ZK
Treboviq dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqgesé¢ kérkesé né Dhomén e Posagme
té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€ dokumentacionit relevant ka konstatuar g€ ngastrat
kadastrale nr. 00504-3 dhe 00504-5 & jané objekt i késaj kérkese shfrytézohen si rrugé publike e
asfaltuar brenda ZK Treboviq.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérve¢ késaj né pajtim me
nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e
pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjese t& rrugés publike.”

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s€ aseteve gjaté likuidimit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 23 dhjetor }m’
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/67

Né bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njgjtit ligj, nenit
42 t& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71611071-
04742-8 ZK Pejé me sipérfage prej 968 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqgesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€ dokumentacionit relevant ka konstatuar ¢ ngastra
kadastrale nr. 04742-8 g éshté objekt i késaj kérkese shfrytézohet si rrugé publike e asfaltuar né ZK Pejé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérvec késaj né pajtim me
nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e
pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjese té rrugés publike.”

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore n& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/68

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& nj&jtit ligj, nenit
42 t& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe té drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 23 dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-71006021-
00104-118 me sipérfage prej 6400 m? dhe P-71006021-00748-13 me sipérfage prej 843 m?
ZK Jashanicé dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e
Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€¢ dokumentacionit relevant ka konstatuar q€ ngastrat
kadastrale nr. 00104-118 dhe 00748-13 gé jané objekt i késaj kérkese shfrytézohen si rrugé publike (njé
pjesé e shtruar me zhavor dhe njé pjesé e asfaltuar) brenda ZK Jashanicg.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérve¢ késaj né pajtim me
nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e
pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjese té rrugés publike.”

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/69

NEé bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s€ t& njéjtit ligj, nenit
42 t& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe € drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 23 dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-71006025-
00314-7 me sipérfage prej 540 m?; P-71006025-00314-9 me sipérfage prej 702 m? dhe P-
71006025-00314-11 me sipérfage prej 653 m? ZK Klinave dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

HI. Ky vendim hyn né {ugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€ dokumentacionit relevant ka konstatuar g€ ngastrat
kadastrale nr. 00314-7; 00314-9 dhe 00314-11 gé jané objekt i késaj kérkese shfrytézohen si rrugé publike
té shtruar me zhavor brenda ZK Klinavc.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérve¢ késaj né pajtim me
nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e
pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjese t€ rrugés publike.”

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s€ aseteve gjaté likuidimit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi,si—gé—dis;{)zitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-174/70

Ng bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t¢ Shtojcés sé t& njéjtit ligj, nenit
42 t€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 23 dhjetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqje doré nga asetet nr. P-71011034-
00004-12 me sipérfaqge prej 1627 m? dhe P-71011034-00004-13 me sipérfaqe prej 998 m2
ZK Dugajevé dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paragesé kérkesé né Dhomén e
Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢gme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

HI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant ka konstatuar qé ngastrat
kadastrale kadastrale nr. 00004-12 dhe 00004-13 dhe q& jané objekt i késaj kérkese shfrytézohen si rrugé
publike e asfaltuar né ZK Dugajevé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérvec késaj né pajtim me
nenin 11 t& Ligjit Nr. 2003/11 “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e
pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjese té rrugés publike.”

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, t€ ardhura t& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s€ aseteve gjaté likuidimit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 23 dhjetor 2022.
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